ДОГОВОР № ________

об оказании благотворительной помощи

                                                                          «____» ______________ 20___ г.

АНО «ТАКОЕ», именуемый в дальнейшем АНО, в лице Генерального директора Пальчиковой

Татьяны Сергеевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и

__________________________________________________________________________, именуемый в

дальнейшем «Благополучатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь

статьей 582 Гражданского кодекса Российской Федерации, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом Договора является оказание АНО благотворительной помощи Благополучателю,

который нуждается (нужное подчеркнуть):

1.1.1. В оплате медицинской помощи;

1.1.2. В оплате социально-психологической и реабилитационной помощи;

1.1.3. В оплате медицинского ухода;

1.1.4. В оплате социально-бытового обслуживания;

1.1.5. В улучшении условий проживания.

1.1.6. Прочие виды пожертвования.

Конкретное описание благотворительной помощи, срок договора, сумма и вид пожертвований

указываются в доп. соглашение к договору в приложение №1.

1.2. Оказание благотворительной помощи осуществляется АНО в соответствии с действующим

законодательством РФ и действующим Уставом АНО.

2. Права и обязанности Благополучателя

2.1.  До получения благотворительной помощи Благополучатель обязуется передать АНО

следующие документы:

2.1.1. Письменное обращение, содержащее обоснование необходимости получения

благотворительной помощи и фотографии Благополучателя.
2.1.2. Ксерокопии персональных документов: паспорт, СНИЛС, ИНН, пенсионное удостоверение

(при наличии), справка об инвалидности (при наличии).

2.1.3. Ксерокопии медицинских документов с подтверждением диагноза и назначением

необходимого лечения (медицинские услуги, медицинское оборудование, лекарственные

препараты, иные товары, работы, услуги).

2.1.4. Ксерокопии документов, подтверждающих необходимость получения благотворительной

помощи: справка о составе семьи, справка о доходах членов семьи.

2.1.5. Ответственность за подлинность предоставленных документов несёт благополучатель.

2.2.  Благополучатель соглашается на обработку АНО персональных данных, а также, в целях

привлечения благотворительной помощи, на их размещение на официальном сайте АНО, в

средствах массовой информации и ресурсах сети Интернет, в информационных материалах АНО,

на передачу их благотворителям и другим благотворительным организациям (приложение №2).

2.3. Если АНО, в целях оказания благотворительной помощи Благополучателю, осуществляет

платежи третьим лицам за медицинские услуги, медицинское оборудование, лекарственные

препараты, иные товары, работы, услуги, то Благополучатель обязан передать АНО документы,

подтверждающие, что соответствующие товары, работы, услуги были ему переданы/оказаны.

Благополучатель соглашается, что в таком случае АНО вправе передавать указанным третьим

лицам копию настоящего договора, паспортные данные и копии медицинских документов

Благополучателя.

2.4. Благополучатель вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, передав

соответствующее заявление АНО. В этом случае Договор прекращает свое действие по истечении

3 (трех) рабочих дней с момента передачи заявления АНО, сбор денежных средств объявляется

закрытым на дату подачи заявления, денежные средства полученные в рамках помощи данному

Благополучателю с момента написания им заявления передаются на уставную деятельность АНО.

3. Права и обязанности АНО

3.1. АНО обязан направлять целевые средства (денежные пожертвования третьих лиц,

поступившие на расчетный счет АНО для помощи конкретному Благополучателю),

исключительно на оказание помощи данному Благополучателю.

3.2. В случае, если сумма полученных АНО целевых средств для конкретного Благополучателя

превышает сумму требующейся ему помощи, указанной на официальном сайте АНО, АНО

вправе направить излишние средства на помощь другим лицам, нуждающимся в

благотворительной помощи.

3.3. АНО вправе по своему усмотрению направлять безадресные средства (денежные

пожертвования третьих лиц, поступившие на расчетный счет АНО для использования их в

соответствии с уставными целями АНО без указания благотворителями конкретного получателя

пожертвований) на помощь  любому лицу, нуждающемуся в благотворительной помощи.

3.4. АНО оказывает необходимую помощь Благополучателю:

3.4.1. путем осуществления платежа третьим лицам за медицинские услуги, медицинское

оборудование, лекарственные препараты, иные товары, работы, услуги;

3.4.2. путем передачи Благополучателю на безвозмездной основе гуманитарной помощи,

переданной АНО благотворителями.

3.4.3. путем передачи Благополучателю на безвозмездной основе любых средств для целей,

указанных в приложение №1 к настоящему договору.

3.5. АНО вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор в случае нарушения

Благополучателем обязательств, указанных п.п. 2.1, 2.2.2.3. настоящего Договора. В указанном

случае Договор прекращает свое действие с момента передачи АНО Благополучателю

соответствующего письменного извещения.

3.6. Благополучатель обязуется использовать от АНО по настоящему договору

благотворительную помощь только на цели, указанные в приложение №1 к настоящему договору.

3.7. В случае использования пожертвования не в соответствие с указанными целями в приложение

№1 к настоящему договору АНО имеет право требовать отмену пожертвования в силу

изменившихся обстоятельств.

3.8. Фактом, подтверждающим исполнение обязанностей благотворителя по передаче

пожертвования благо получателю, является акт приема-передач (приложение №3)

пожертвования, которое указано в приложение №1 к настоящему договору.

3.9. Акт-приёма передачи должен быть подписан Благополучателем в течение 10 дней с момента

его составления. В случае отсутствия по любым причинам в течения месяца акта-приёма передач,

отправленного в офис АНО по факсу, почте или на электронный адрес, считать обязанности АНО

выполненными.

4. Ответственность сторон и разрешение споров

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств Стороны несут

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Все споры и разногласия, возникающие в ходе исполнения настоящего договора, Стороны будут

стремиться решать путем переговоров.

4.3. Споры и разногласия, не разрешенные путем переговоров, подлежат разрешению в соответствии

с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Действие договора

5.1. Настоящий договор составлен и подписан в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует в

течение 6 (шести месяцев). Если до истечения указанного срока ни одна из Сторон в письменной

форме не заявит о своем намерении прекратить действие договора по истечении указанного срока, то

настоящий договор считается продленным Сторонами на тех же условиях, на новый аналогичный

срок.

6. Приложения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего договора
6.1. Приложение №1- доп. соглашение, Приложение № 2- согласие на обработку персональных

данных, Приложение №3-акт приема передачи пожертвования.

7. Адреса, реквизиты и подписи сторон

АНО Благополучатель

АНО «ТАКОЕ

Юридический адрес:

344025, Ростовская область,

г. Ростов-на-Дону, пер. Кирилловский, 33

Почтовый адрес: Ростовская область,

г. Ростов-на-Дону, пер. Кирилловский, 33

Р/с №: 40703810952090013581

Кор. счет 30101810600000000602

БИК 046015602

ПАО Сбербанк г. Ростов-на-Дону

Тел. +7 (925) 003 62 78

E-mail: anotakoe@yandex.ru

Ген.директор ____________ / Пальчикова Т.С./

Ф.И.О. ________________________________

______________________________________

 Адрес: _______________________________

______________________________________

______________________________________
Паспорт: ______________________________

Выдан: ________________________________

______________________________________

______________________________________

«_____»_____________   _________г.
Тел. дом. (______)_______________________

Тел. моб.  _____________________________

/____________/ _________________________

               Приложение №2

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

                                    «____» ______________ 20___ г.

 Подписанием настоящего согласия, в соответствии со ст. ст. 3, 6, 9 Федерального закона РФ

«О персональных данных», Благополучатель дает свое согласие АНО «ТАКОЕ» на обработку

указанных далее персональных данных, включая их сбор, хранение, систематизацию, накопление,

уточнение, использование, распространение, блокирование и уничтожение.

  Обработка персональных данных осуществляется в целях оказания Благополучателю

благотворительной помощи, в том числе путем их размещения на официальном сайте и в

информационных материалах АНО, публикации в средствах массовой информации и ресурсах сети

Интернет, а также передачи их благотворителям и другим благотворительным организациям.

 Настоящее согласие каждого дается на срок 10 (десять) лет и действует со дня его

подписания. Согласие может быть отозвано Благополучателем в любой момент путем направления

АНО письменного заявления. В указанном случае АНО обязуется прекратить обработку

персональных данных и уничтожить персональные данные Благополучателя в срок, не

превышающий трех рабочих дней с даты поступления указанного заявления.

 Окончание срока действия настоящего согласия означает запрет на обработку и

использование персональных данных, в том числе для публикаций, начиная с даты прекращения

действия согласия, но не распространяется на публикации, уже размещенные АНО до даты отзыва

согласия.

Персональные данные:
Фамилия, имя, отчество., Дата и место рождения.

Место проживания и условия проживания.

Сведения о социальном положении.

Сведения о составе и доходах семьи, а также копии подтверждающих документов.

Сведения об образовании, Сведения о специальности и месте работы.

Сведения о личных качествах.

Сведения о документах, удостоверяющих личность, а также копии этих документов.

Сведения о состоянии здоровья.

Сведения о медицинских учреждениях, где Благополучатель проходил, проходит и будет проходить

лечение.

Сведения из медицинских документов, содержащие информацию о диагнозе, лечении, назначениях,

а также копии этих документов.

                                                    Адреса, реквизиты и подписи сторон

АНО Благополучатель

АНО «ТАКОЕ

Юридический адрес:

344025, Ростовская область,

г. Ростов-на-Дону, пер. Кирилловский, 33

Почтовый адрес: Ростовская область,

г. Ростов-на-Дону, пер. Кирилловский, 33

Р/с №: 40703810952090013581

Кор. счет 30101810600000000602

БИК 046015602

ПАО Сбербанк г. Ростов-на-Дону

Тел. +7 (925) 003 62 78

E-mail: anotakoe@yandex.ru

Ген.директор ____________ / Пальчикова Т.С./

Ф.И.О. ________________________________

______________________________________

 Адрес: _______________________________

______________________________________

______________________________________

Паспорт: ______________________________

Выдан: ________________________________

______________________________________

______________________________________

«_____»_____________   _________г.
Тел. дом. (______)_______________________

Тел. моб.  _____________________________

/____________/ _________________________